
AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI
Servizio Affari Generali

Ufficio Organizzazione, Trasparenza
e Prevenzione della Corruzione

Anno 2023
Tit. I
Cl.  9
Fasc. 2020-I/9.1
N. Allegati 0
Rif. //
DM

Oggetto: Gruppo di lavoro per la gestione del progetto “Di-
partimento di Eccellenza” di cui il Dipartimento di 
Economia  è  risultato  vincitore  per  il  quinquennio 
2023-2027

IL DIRETTORE GENERALE

 Considerato  che  il  Dipartimento  di  Economia  dell’Ateneo 
è tra i 180 Dipartimenti di eccellenza selezionati dal Ministe-
ro dell’Università e della ricerca (MUR), all’ottavo posto in 
Italia nell’area delle Scienze economiche e che  dal 2023 al 
2027 sarà tra i beneficiari del fondo complessivo di 271 milio-
ni di euro annui stanziati dal MUR per incentivare l’attività 
dei  Dipartimenti  delle  università  statali  che  si  distinguono 
per l’eccellenza nella ricerca e nella progettualità scientifica, 
organizzativa e didattica;

 Considerata la necessità di individuare un gruppo di lavoro 
per il  coordinamento delle  attività amministrativo-contabili-
gestionali connesse al progetto “Dipartimento di Eccellenza”, 
finanziato per € 5.253.070,00 nel quinquennio 2023-2027;

DECRETA
1) di costituire un Gruppo di lavoro per la gestione del progetto 

“Dipartimento di Eccellenza” di cui il Dipartimento di Econo-
mia è risultato vincitore per il quinquennio 2023-2027, così 
composto:

Nominativo Struttura

GRILLO RAFFAELLA SAD Dipartimento di Economia - Coordinatrice

ARMIDA ELEONORA Capo Ufficio Reclutamento personale tecnico am-
ministrativo e collaborazioni

AZIMONTI LUCA Capo Servizio Ricerca e trasferimento tecnologico

BOTTURA MICHELA Capo Ufficio Bilancio

Via Ravasi, 2 – 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 21 9040-9043-9047 
Email: ufficio.organizzazione@uninsubria.it – PEC: ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

http://www.uninsubria.it/
mailto:ufficio.organizzazione@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html




AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI
Servizio Affari Generali

Ufficio Organizzazione, Trasparenza
e Prevenzione della Corruzione

MARCHIORI PATRIZIA Capo Ufficio Appalti, forniture e servizi

MARIANI TIZIANA Capo Ufficio Reclutamento docenti

PASQUADIBISCEGLIE NICOLETTA Capo Servizio Finanza

SESTA CLEMENTE Capo Ufficio facility & energy management

2) di indicare come obiettivo del Gruppo di lavoro per il quin-
quennio 2023-2027 il coordinamento di tutte e attività con-
nesse al progetto “Dipartimento di Eccellenza”;

3) di incaricare l’Ufficio Organizzazione, trasparenza e preven-
zione della corruzione dell’esecuzione del presente provvedi-
mento, che sarà registrato nel repertorio generale dei decre-
ti.

Redatto in Varese il 8 marzo 2023
Sottoscritto in Varese il: data della firma digitale

Il Direttore Generale
Dott. Marco Cavallotti
Firmato Digitalmente

Responsabile del procedimento amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa Daniela Maffioli 
Tel. +39 0332 21 9040 – daniela.maffioli@uninsubria.it

mailto:daniela.maffioli@uninsubria.it

		2023-03-10T12:40:40+0100
	IT
	Alessandra Bezzi




